令和７年４月２８日

保護者の皆様へ

                      与那原町立与那原小学校

                       校 長   平良 淳

                                                     (公印省略)

配布文書のペーパーレス化について（お知らせ）

日頃より本校教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、社会全体の SDGs やエコに関する考え方の広がりにより、会社や学校等にお

いてもデジタル化が進んでいるところです。本校においても、省資源化と仕事効率の

観点及び一部保護者の方からのペーパーレス化に関するご意見等を踏まえ、今年度

も配布文書のペーパーレス化を図っていきたいと考えております。

つきましては、下記の方法により実施いたします。保護者の皆様には、ご理解とご

協力をいただきますよう宜しくお願いいたします。

記

１ 変更実施開始日  ：  令和７年５月 19 日（月）

  ※町公式ＬＩＮＥへの登録及び、お子様の登録がまだの方は、裏面「LINE 登

録方法」を参照の上、登録をお願いします。

２ お知らせする方法

（１）町公式ＬＩＮＥ

（２）学校ホームページに掲載

３ ペーパーレス化の対象とするお手紙（紙媒体での一斉配布を見合わせるもの）

  ○保護者への案内・お知らせ文書

・各行事の案内

・下校時刻変更等のお知らせ

・学年便り、保健便り、図書館便り等

・その他、学校が紙媒体での一斉配布が必要ないと判断したお知らせ

４ ペーパーレス化の対象外とする文書（これまで通り紙媒体でお配りするもの）

○学校だより（児童の表彰等で個人名が記載されているもの）

○学級通信

○保護者への案内文書で個別にお知らせする文書

（教育相談面談や自宅確認週間の日時や個人名が記載されているもの）

○給食献立（アレルギー詳細確認の為）